[image: image2.jpg]

Ханты - Мансийский автономного округа – Югры

Советский район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
11 февраля 2022 года

          № 173
О внесении изменений в решение Совета депутатов  городского поселения Таёжный  от 06.11.2019 № 59 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации городского поселения Таёжный»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом городского поселения Таёжный,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 06.11.2019 № 59 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации городского поселения Таёжный» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В подпункте 9 пункта 1.2. Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации городского поселения Таёжный, утвержденного Решением, слово «квартал» исключить;

1.2. Пункт 7.2. Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации городского поселения Таёжный, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:

«7.2. Персональная выплата устанавливается распоряжением работодателя в размере 1,22 должностного оклада.».

1.3. Раздел VIII Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации городского поселения Таёжный, утвержденного Решением, исключить;

1.4. В пункте 9.12. Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации городского поселения Таёжный, утвержденного Решением, слова «0,5» заменить словами «55 процентов»;
1.5. Пункт 9.11. Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации городского поселения Таёжный, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:

«9.11. Денежное поощрение за год не выплачивается:

1) муниципальным служащим, имеющим неснятые дисциплинарные взыскания;
2) муниципальным служащим, с которыми трудовой договор  расторгнут или прекращен по инициативе работодателя за совершение виновных действий, по инициативе муниципального служащего, за исключением случаев указанных в пункте 9.6. настоящего раздела.»
1.6. В пункте 9.12. Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации городского поселения Таёжный, утвержденного Решением, слова «квартал,» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Таёжного» и разместить на официальном сайте городского поселения Таёжный в сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный

          И.Н.Вахмина

Глава городского поселения Таёжный

            А.Р.Аширов

[image: image1]